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Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til Lov om 
Udstedelse af Statsgældsbeviser eller Stats- 
obligationer til Indfrielse af de ifølge Lov Nr. 
232 af 8. September 1932 udstedte 5 pCt. 
2-aarige Statsgældsbeviser. 

(LovforsIaget findes i Tillæg A Sp. 5143; 
Fremsættelsen findes i Tidenden Sp. 4755). 

Sagen sattes til Forhandling. 

L. D. Rasmussen: Jeg skal tillade 
mig paa min Gruppes Vegne at anbefale 
Lovforslaget til hurtig Vedtagelse i dette 
høje Ting. 

Pinholt: Det foreliggende Lovforslag 
gaar ud paa at bemyndige den højtærede 
Finansminister til at optage et 4 pCt. Stats- 
laan paa 60 Mill. Kr. til Brug til Betaling af 
det i September 1932 optagne 5 pCt. Laan, 
og det enten igennem Statsgældsbeviser eller 
Statsobligationer. Det tilføjes i § 1, at Be- 
tingelserne for Laanet og dettes Form fast- 
sættes af Finansministeren. Jeg vil gerne 
minde om, at da man i 1928 og 1930 optog 
Laan og besluttede Optagelse inden Rigs- 
dagens Hjemsendelse, føjede man i Betænk- 
ningen en Bemærkning ind, hvorefter Mi- 
nisteren skulde forhandle med Finansudval- 
gets Medlemmer om Betingelserne for Laa- 
net. Og jeg vil sige, at selv om det her be- 
stemmes, at der skal optages et 4 pCt. Laan, 
en Laanetype, der under de foreliggende 
Forhold maa siges at være rimelig, er det 
ikke derfor sikkert, at den effektive Rente 
bliver 4 pCt., og det vil maaske derfor være 
rigtigt, om ogsaa den nuværende højtærede 
Finansminister gaar ind paa at forhandle 
dette Spørgsmaal med Medlemmerne af 
Finansudvalgene. Det vil let kunne ske ved, 
at man henviser Lovforslaget til Behandling i 
Finansudvalget i Morgen; saa kan der hurtigt 
træffes Aftale med Ministeren. Den tidligere 
højtærede Finansminister, Hr. Bramsnæs, 
havde forhandlet med Finansudvalget, inden 
han foreslog Laanet i 1932. Dette antager 
jeg, at ogsaa den nuværende højtærede Mi- 
nister kan gaa ind paa, og jeg skal derfor 
henstille, at Lovforslaget henvises til en kort 
Behandling i Finansudvalget. 

Korsgaard: Naar et Laan er forfaldet 
til Udbetaling, maa det jo betales, og dette 
kan enten gøres ved, at man tager Pengene 
i Kassen uden at optage nyt Laan, eller ved 
at man optager et nyt Laan. Som bekendt 
har vi ikke Pengene i Kassen til at betale 
dette forfaldne Laan med, og det er derfor 
en Nødvendighed, at der optages et nyt. 
Men naturligvis er det af en vis Interesse, 
paa hvilke Betingelser dette nye Laan op- 
tages, og jeg kan ganske give det ærede Med- 
lem Hr. Pinholt Ret i, at det er naturligt, 
at Rigsdagen, som gennem Lovforslaget paa 
en vis Maade delegerer Finansministeren 
Myndighed til paa eget Ansvar at optage 
Laanet, gennem Finansudvalget, som det 
naturligt sker, faar Lejlighed til at se paa 
Betingelserne, før man endeligt tiltræder 
Laanet. Jeg vil endda mene, at naar Rigs- 
dagen delegerer sin Myndighed til en saa 
lille Forsamling, som den gør det, ogsaa 
hvis det bliver til Finansudvalget, der 
sammen med Ministeren fastsætter Vil- 
kaarene, bør man have Sikkerhed for, at 
der er en meget betydelig Majoritet i denne 
Forsamling for de nye Laanebetingelser, 
og at hvis der ikke er en saadan Majoritet, 
Rigsdagen da indkaldes til Vedtagelse af 
Laanet, og det paa et Tidspunkt, hvor 
man kan se, paa hvilke Betingelser Laanet 
kan opnaas. Jeg gaar ud fra, at man nogen- 
lunde let kan komme til Enighed herom, 
og skal med denne Bemærkning i øvrigt 
tiltræde Forslaget om det nye Laan, som vi 
naturligvis maa optage, især hvis vi kan faa 
det paa rimelige og gode Betingelser. 

Povlsen: Ogsaa jeg kan paa mit Partis 
Vegne anbefale det foreliggende Lovforslag 
til Vedtagelse, og jeg skal ikke have noget 
imod, at Lovforslaget henvises til Finans- 
udvalget, saa vi dér kan faa en ganske kort 
Forhandling med den højtærede Finans- 
minister om Vilkaarene for Laanet. 

Finansministeren (H. P. Hansen): Jeg 
takker de ærede Ordførere for den Tilslut- 
ning, de har givet til Lovforslaget. 

Til de ærede Medlemmer Hr. Pinholt 
og Hr. Korsgaard skal jeg sige, at jeg har 
ikke noget imod, at Finansudvalgets Med- 
lemmer faar Lejlighed til at se paa de Vil- 
kaar, der til sin Tid foreligger med Hensyn 
til Laanets Optagelse. Naar dette ikke ud- 
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